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اخبار ویژه ...

 

سرویس سیاسی- بیژن مقدم گفت: تا زمانی 
اصلاح طلبــان صف بندی خود را روشــن نکنند، 
اختلافات حل نمی شــود و نمی توان امید به بهبود 

روابط با آنها داشت.
در روزهای اخیر جمعــی از اصلاح طلبان با 
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه و علی 
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، دیدارهایی 
داشته اند و به گفته علی  شکوری راد، سخنگوی جبهه 
اصلاحات ایــران، به زعم خود تحلیل هایی درباره 
وقایع دوماه اخیر ارائه داده اند. از سوی دیگر شنیده 
شد که خاتمی قرار بوده از سیاست کناره گیری کند اما 
با اتفاقات اخیر از این نظر برگشته است. حالا در این 
پرسش آن است که  در شرایط کنونی اصلاح طلبان 
می خواهند چه نقشی را ایفا کنند؟ و چرا آنها صریحا 
در محکوم کردن حوادث اخیر موضع نمی گیرند تا 

حسن نیت خود را ثابت کرده باشند؟
بیژن مقدم، تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره این 
موضوع گفت: »نکته ای که درباره جریان اصلاحات 
وجود دارد، این اســت که آنها نوع نگاه خاص خود 
به جمهوری اســلامی را دارند. آنها سعی نکرده اند 
خط و مشی خود را از جریان های ضدانقلاب جدا 

کنند. اصلاح طلبان آغازگر ناآرامی های اخیر نبودند 
اما به اصلاح طلبان گفته می شــد که ممکن اســت 
شــما شــروع کننده بعضی جریان ها مانند اتفاقات 
ســال88 و 78 باشــید اما پایان دهنده آن نیستید و 
جریان های ضدانقلاب بر حرکتی که شما شروع اش 
کرده اید سوار می شوند. در این شرایط همیشه لازم 
بوده اســت که آنها خط خود را نســبت به انقلاب 
اســلامی، آرمان های امام)ره( و رهبری روشن و با 
ضدانقلاب فاصله گذاری کنند و رســما بگویند که 
از انقلاب اســلامی با تمام اصــول و اهدافش دفاع 
می کنند؛ موضوعی که در ســال88 رخ نداد و باعث 
فاصله گرفتن آنها از جریان انقلاب و رهبری شد و تا 
زمانی هم که این صف بندی روشن نشود، اختلاف 
میان جریان انقلاب با آنها هم حل نمی شود و امیدی 

به بهود روابط با آنها نمی توان داشت«.
او ادامــه داد: »آنچــه همیــن حــالا در رفتار 
اصلاح طلبان دیده می شــود، نوعی فرصت طلبی 
است. در آنها مشاهده نمی شود که صریحا از انقلاب 
اســلامی دفاع کنند و مدام می گویند ما می گفتیم که 
اگر چنین و چنان نشــود، وضعیت فعلی به وجود 
می آید. ایــن رویکرد فرصت طلبانه اســت که نه 
می خواهند کامل این سمت بایستند و نه آن سمت. 
اگر بخواهند به آنها اعتنایی شود باید پای کار انقلاب 
بایســتند. این را هم بگویم که ضدانقلاب هم آنها 
را نمی پذیــرد و صرفا به آنها به عنوان پل عبور نگاه 
می کند. ضدانقلاب اصلا اصلاح طلبان را قبول ندارد 
و فقط می کوشد با بهره گیری از آنها به اهداف خود 
برسد و وقتی به اهدافش برسد، از آنها عبور می کند اما 
متأسفانه می بینیم که برخی اصلاح طلبان این موضوع 
را متوجه نشده اند و حتی دیده ایم که پناهنده همان 

نظام های ضد جمهوری اسلامی شده اند«.
این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که آیا 
سرنوشت اصلاح طلبان مانند نهضت آزادی می شود، 
بیان کرد: »این مقایســه دقیق نیســت زیرا اساس و 
مرکزیت اصلاحات را نباید با جریان نهضت آزادی 
مقایسه کرد. در جبهه اصلاحات افرادی هستند که به 
سمت مواضع اعضای نهضت آزادی رفته اند و خیلی 
از اصــول انقلاب را قبــول ندارند اما به هر حال در 
مرکزیت جبهه اصلاحات هستند افرادی که هنوز به 
امام)ره( و اصل انقلاب اسلامی باور دارند. نمی شود 
گفت سرنوشت کلی جبهه اصلاحات و نیروهایش 
شــبیه به نهضت آزادی شده یا می شود اما بله قبول 
دارم که هســتند نیروهایی در این جبهه سیاسی که 
همان مسیری را رفته و می روند که نیروهای نهضت 
آزادی رفتند«. مقدم در پایان نقشی که اصلاح طلبان 
در آرام کــردن فضای موجــود می توانند  ایفا کنند، 
گفــت: »هر کســی به قدری که می توانــد باید در 
آرام کردن فضای سیاســی و اجتماعی کنونی کاری 
کند. برخی هستند که اندازه توان خودشان ولو یک 
بطری کوچک بر آتش بنزین می ریزند و می خواهند 
آتش به وجود آمده شــعله ور شــوند و در آن سو 
هم هستند کســانی که با هر گرایش سیاسی سعی 
می کنند به اندازه خودشان یک بطری آب بر این آتش 
بریزد. نیروهای سیاسی باتوجه به همان میزان نفوذ 
و محبوبیت اجتماعی که دارند باید سکوت نکنند و 
با جامعه سخن بگویند و از طرفدارانشان بخواهند 
که به عقلانیت سیاسی برگردند نه این وضعی که در 
دوماه اخیر در خیابان ها دیدیم. اصلاح طلبان هم باید 
به اندازه ای که توان اجتماعی دارند سعی کنند که در 

آرام کردن فضا مؤثر عمل کنند«.

سرویس سیاسی-یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس 
تاکید کرد: متاســفانه سازمان ســنجش با ایجاد یک شبهه مانع ورود بیش از 3800 
دانشجوی پذیرفته شده در کنکور به دانشگاه شده است و امروز یا باید مدرکی دال بر 
تایید تقلب ارائه کند یا پاسخگو شبهه ای که درباره صندلی فروشی ایجاد شده باشد. 
جلال رشــیدی کوچی با اشاره به مشکل پیش آمده برای دانشجویان قبول شده در 
کنکور سراسری سال جاری که با اتهام تقلب مواجه شده اند، بیان کرد: هیچ سند و 
مدرکی دال بر تقلب این دانشجویان وجود ندارد اما در قالب ماده 11 معرفی شده اند. 
متاسفانه سازمان سنجش نیز هیچ سندی دال بر اینکه این دانشجویان تقلب کرده اند 
ارائه نداده اســت. امروز حدود 3800 نفر از دانشجویان قبول شده در کنکور داریم 
که بدون هیچ سند و مدرکی از حضور این دانشجویان در دانشگاه ها جلوگیری شده 
است.خیلی از این افراد آزمون مجدد داده و امتیازات لازم را نیز کسب کرده اند. به 
این دانشجویان گفته شده که شما مشکوک به تقلب هستید و باید در آزمون مجدد 
شرکت کنید؛ یعنی اگر در کنکور ریاضی را 70 درصد زده باشند باید نصف آنان را در 

آزمون مجدد بزنند. خیلی از دانشجویان در این آزمون نیز پذیرفته شده اند. این ظلم 
آشکار به این دانشجویان است.نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: این دانشجویان از همه رشته ها بوده و سازمان سنجش باید پاسخگو 
باشد که چرا بدون هیچ سند و مدرکی از تقلب از حضور این دانشجویان در دانشگاه 
ها جلوگیری می کند. یا ســازمان سنجش باید سندی ارائه کند که این دانشجویان 
تقلب کرده اند و با متقلب ها نیز برخورد کند یا اینکه اگر سندی ندارد نمی تواند بر 
اساس یک شبهه جلوی ورود این دانشجویان را به دانشگاه بگیرد. کمیسیون آموزش 
مجلس نیز این موضوع را دنبال کرده است. امروز این دانشجویان از شهرهای مختلف 
به نمایندگان مراجعه کرده و درخواست رسیدگی دارند. این اقدام سازمان سنجش 
دارد این شــبهه را ایجاد می کند که ممکن است صندلی فروشی اتفاق افتاده باشد. 
بنــده نه این موضــوع را تایید و نه رد می کنم، اما این احتمال در ذهن خانواده های 
این دانشجویان ایجاد شده است. خیلی از این پذیرفته شدگان از قشر محروم جامعه 

هستند. سازمان سنجش باید پاسخگو باشد.

بیژن مقدم تحلیل گر مسائل سیاسی پاسخ داد:

سرنوشت جبهه اصلاحات چه می شود؟

رشیدی کوچی:

سازمان سنجش باید درباره شبهه تقلبی که برای پذیرفته شدگان 
دانشگاه ایجاد کرده پاسخگو باشد

رحیمی جهان آبادی:

قبل از اینکه مجلس کابینه را از اکثریت 
بیندازد، دولت با مجلس وارد تعامل شود

نماینده مردم تایباد و تربت جام در مجلس گفت: به نظر من کابینه آقای رئیسی همتراز و همپای خود آقای رئیسی حرکت نمی کند ، به نظرم نیاز است
 دولت با مجلس وارد تعامل و گفت وگو شود و بخشی از این وزرا را تغییر دهد قبل از اینکه مجلس وارد شود و کل کابینه را از اکثریت بیندازد.

طحان نظیف:

قانون انتخابات باید بروزرسانی شود

علیرضابیگی عضو کمیسیون امورداخلی کشور:

عدالت خواهی و پافشاری بر آرمان ها 
از سوی دانشجویان در تاریخ کشور 

مثال زدنی است

کنگره حزب مردم سالاری 
چهارم اسفند برگزار می شود

ســرویس سیاسی- جلیل رحیمی جهان آبادی 
نماینــده مردم تایباد و تربت جام در مجلس شــورای 
اسلامی در خصوص ضعف و قوت های کابینه دولت 
و لزوم انجام برخی اصلاحات در چینش اعضای کابینه 
دولت و همچنین اصلاح برخی سیاست ها در جهت 
عمل به وعده هایی که از ســوی رئیس جمهور مطرح 
شده است، گفت: نظر من این است که دولت می تواند 
کابینه قوی تری داشته باشد. این یک واقعیت است که 
دولت آقای رئیســی در شرایط بدی شروع به کار کرد 
و بدشانســی هم آورد؛ از یک طرف در اوج تحریم ها، 
فشارها، کمبود مالی و ضعف مالی و از طرف دیگر با 
این تنش های اجتماعی و اعتراضات مواجه شد و خیلی 

از مسائلی که هر دولتی را زمین گیر می کند.
وی ادامــه داد: الان به نظــر من بعد از گذر از این 
اغتشاشــات و آرام شــدن اوضاع و از طرف دیگر با 
کسب یک تجربه یک سال و اندی و در اختیار داشتن 
مســئولیت قوه مجریه، زمان آن رسیده است که کابینه 

را ترمیم کنند.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
تصریح کرد: به نظر من کابینه آقای رئیســی همتراز و 
همپای خود آقای رئیســی حرکــت نمی کند و آقای 
رئیســی با توجه به اینکه قول ها و وعد هایی به مردم 
داده و بر اساس آن ها توقعاتی در مردم ایجاد شده، باید 
منطبق بر آن وعده ها و در جهت تحقق  آن ها اصلاحاتی 

در کابینه انجام دهد.
رحیمی  جهان آبادی درخصوص وزارت خانه هایی 
که در تراز رئیس جمهور نیستند و نیاز به اصلاح دارند، 
اظهار داشت: برای مثال الان وزارت کشاورزی به نظر 
مــن نمی تواند هم پای دولت و مطالبات مردم حرکت 
کند، وزارت راه مشکل داشت که خب وزیر تغییر کرده 
و ان شــاءالله وزیر جدید بتواند همکاری لازم را داشته 
باشد. یا برخی وزارتخانه های دیگر مانند وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به عقیده من هیچ 
عملکرد قابل دفاعی ندارد، وزارت ارشاد هم عملکرد 

مناسب و قابل دفاعی ندارد.
وی با اشاره به لزوم آغاز اصلاحات از سوی دولت 
خاطرنشــان کرد: این ها مواردی است که به نظرم نیاز 
اســت دولت با مجلس وارد تعامل و گفت وگو شود و 
بخشــی از این وزرا را تغییر دهد قبل از اینکه مجلس 

وارد شود و کل کابینه را از اکثریت بیندازد.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
افــزود: این راهکاری اســت که ما داریــم، ما هم در 
صحبت هایی که داشتیم اینطور متوجه شدیم که آقای 
رئیســی اهل تعامل و گفت وگو است، حرف مردم و 
نمایندگان را می شــنود و این تغییراتی که دارد انجام 
می شود مانند وزارت کار و وزارت راه در همین جهت 
اســت و ممکن است برخی تغییرات دیگر هم انجام 

شود که در اثر همین شنیدن صدای نقدهاست.
وی ادامــه داد: تغییرات در یکــی دو وزارتخانه 
دیگر و بعضی از اســتانداران می تواند در دســتورکار 
باشــد، برخی از استانداران آقای رئیسی واقعا ضعیف 
هستند، یعنی واقعا تعطیل اند به مفهوم واقعی کلمه و اگر 

این ها را تغییر ندهند، فشار روی دولت زیاد می شود.
نماینده مردم تایباد و تربت جام در رابطه با لزوم 
اصلاح سیاســت ها در دولت ابراز داشت: به نظر من 
دولــت دارد در انجــام وعده های خود ضعیف ظاهر 
می شــود و این ضعیف ظاهر شدن دولت دارد سرمایه 
اجتماعی کشــور را از بین می برد؛ چون مردم اعتماد و 

توجه کردنــد و الان توقع دارند این مطالبات برآورده 
شــود. وی اضافه کرد: بحث مســکن، اشتغال، حفظ 
ارزش پول ملی، مهار تورم و ... وعده های متعددی بود 
که مطرح شد و هیچکدام از این ها اتفاق نیفتاده و ما هم 
نگران هستیم. در واقع این انتقادات و نگرانی هایی که 
مطــرح می کنیم برای کمک به دولت و به دلیل همین 

نگرانی است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در 
ادامه عنوان کرد: البته سیاســت آقای رئیسی در برخی 
امور هم بســیار مثبت بوده است، برای مثال در حوزه 
بهبود روابط با همســایگان آقای رئیســی و وزارت 
خارجه خیلی خوب عمل کرده است. در حوزه توجه به 
مسائل اقتصادی در سیاست خارجی به نظر من وزارت 
خارجه بســیار مثبت و موفق عمل کرده است. اصلا 
می توان گفت یکی از نقاط قوت دولت آقای رئیســی 
وزارت امور خارجه است که دارد خوب و موفق عمل 
می کند ولی سایر وزارتخانه ها به نظرم یک مقداری به 

تغییر و تحرک بیشتری نیاز دارند.

سخنگوی  سیاســی-  سرویس 
شــورای نگهبــان با اشــاره بــه طرح 
اصــلاح قانون انتخابات بیان داشــت: 
برای برگــزاری انتخابات بهتر به قانون 
انتخابات بروزرســانی شده نیازمندیم 
وامیدواریم ســال آینــده انتخابات با 
قانــون جدید برگزار شــود،گویا طرح 
اصلاح این قانون در نوبت صحن علنی 

مجلس است.
هــادی طحان نظیف به مناســبت 
ســالروز تصویــب قانــون اساســی 
با بیــان اینکه ظرفیت هــای حکمرانــی مردمی در قانون اساســی همانند 
شــوراها آمده اســت، گفت: مــردم هر مصوبــه ای حتــی مصوبه هیات 
وزیران را اگر خلاف شــرع یا قانون تشــخیص دهنــد، می توانند به دیوان 
 عدالت اداری شــکایت کنند؛ این ها بخش های قابل افتخار قانون اساســی 

است.
ســخنگوی شــورای نگهبان با اشــاره به طرح اصلاح قانون انتخابات 
بیان داشــت: برای برگزاری انتخابات بهتر به قانون انتخابات بروزرســانی 
شــده نیازمندیم وامیدواریم ســال آینده انتخابات با قانــون جدید برگزار 
 شــود،گویا طــرح اصــلاح این قانــون در نوبــت صحن علنــی مجلس 

است.
وی قانون اساســی را عالی ترین ســند معتبر حقوقی و سیاســی است 
دانست و گفت:قانون اساسی میثاق ملی و پایه ثبات سیاسی و حقوقی کشور 

و محور وفاق است.

ســرویس سیاســی- یک عضو 
کمیســیون امورداخلی کشور و شوراها 
در مجلس گفت: هیچ گاه اقدامات سلبی 
در دانشگاه پاسخ نمی دهد و حتما باید 
اقدامــات ایجابی و در عین حال اقناعی 
باشــد تا بتواند زمینه مشــارکت هرچه 
بیشتر دانشــجویان را در شئون سیاسی 

و اجتماعی فراهم کند.
احمــد علیرضابیگی بــا تاکید بر 
ضرورت احیای فعالیت های سیاسی و 
تشــکیلاتی در دانشگاه ها و تاثیر آن بر 
فضای سیاســت داخلی کشــور، بیان کرد: دانشگاه و محیط دانشگاهی تا به 
امروز تاثیر قابل توجهی بر تاریخ کشور بر جای گذاشته است. در تجربه ای 
که ما در قبل از انقلاب داریم و دانشجویانی که در دانشگاه شهید شدند و به 
واسطه آن ها روز دانشجو نیز نام گذاری شده است تجلی احساس مسئولیت 
دانشگاه در برابر کشور  بودند که با جان فشانی این حقیقت را به اثبات رسانده 

و جان خود را فدا کردند.
وی در ادامه اظهار کرد: در ادامه مســیر انقلاب اســلامی نیز دانشــگاه 
تاثیــر فوق العاده ای از خود بر جای گذاشــته اســت، هیــچ کس هم نمی 
تواند نقش دانشــگاه را انکار کند. از نظر ما دانشــگاه به عنوان نبض جامعه 
اســت که می تواند دور دســت را ببیند. ممکن است که آسیب هایی متوجه 
حرکت دانشجویی بوده باشد اما با همه کاستی هایی که ذهن می تواند برای 
حرکت دانشــجویی متصور باشــد، عدالت خواهی و پافشاری بر آرمان ها 
 و احســاس مسئولیت دانشگاه همواره در تاریخ کشــور ما مثال زدنی بوده 

است.
نماینده مردم تبریز در مجلس شــورای اســلامی، تصریح کرد: دانشگاه 
ها و حرکت های دانشــجویی نیازمند یک باز اندیشــی در خصوص ایده ها 
و نظریات خود هســتند، این کار نیز به عهده نهاد دانشــگاه و دولت است تا 
این امکان را فراهم کند که در قالب کرســی های آزاد اندیشــی دانشجویان 
بتوانند ایده ها و نظریات خود را بیان کنند. از ســوی دیگر حضور مســئولان 
برای پاسخگویی به مطالبات دانشجویان حتما می تواند برای حرکت عادی 

دانشجویان راهگشا باشد.
این عضو کمیســیون امورداخلی کشــور در ادامه تاکید کرد: هیچ گاه 
اقدامات ســلبی در دانشــگاه پاسخ نمی دهد حتما باید اقدامات ایجابی و در 
عین حال اقناعی باشــد تا بتواند زمینه مشــارکت هرچه بیشتر دانشجویان را 
در شــئون سیاســی و اجتماعی فراهم کند. یکی از مشکلاتی که ما در کشور 
داریم این اســت که اساســا هر فرد یا تشــکلی که قصــد دارد در مقام نقد 
بر خیزد، ســخنان وی آنطور که باید و شــاید شــنیده نمی شود. امروز علی 
رغم اینکه ما در اصل ۲7 قانون اساســی تجمعات و اعتراض را به رســمیت 
شناختیم اما اساسا در تاریخ انقلاب اسلامی اینکه امکانی برای شنیدن صدای 
 مخالف داده شــود و حرف های آنان نیز شــنیده شــود به صورت رســمی 

نداشته ایم.
علیرضابیگی افزود: کرســی های آزاد اندیشــی و دانشــجویی حتما 
ایــن ظرفیــت را دارند که دولت هــا و صاحبات قدرت را مــورد نقد قرار 
دهنــد و مخاطبان آن بایــد تلاش کرده که یا این عیب هــا را برطرف کنند 
و یــا اینکــه پاســخ منطقی ارائه کننــد. زمانی که دولت ها چنین نگرشــی 
نســبت به انتقــاد ندارند طبیعتا در دانشــگاه نیــز زمینه لازم بــرای بروز 
و ظهور نقد و اظهار وجود دانشــجویان در کرســی های آزاد اندیشــی را 
 نمــی توانیــم ببینیم. باید یــک تغییر نگرش جدی در ایــن حوزه صورت 

گیرد.

ســرویس سیاســی- دبیــرکل حــزب مردم ســالاری از برگزاری 
 کنگــره تشــکل متبوعــش در چهــارم اســفندماه ســال جــاری خبــر 

داد.
مصطفــی کواکبیــان در همایش فصلــی حزب مردم ســالاری اظهار 
کــرد: در بیانیــه تفصیلــی حــزب و در جلســات مربوط به مســئولان و 
اســتادان دانشــگاه علامه و دانشــگاه آزاد، در ملاقات با علی شــمخانی و 
ســردار وحیدی و معاون سیاســی وزارت کشــور، در جلســات مربوط 
بــه اصلاح طلبــان مجلــس دهم و در نشســت خانــه احزاب ایــران به 
 راه حل های برون رفت از حوادث پس از جانباختن مهســا امینی را گوشــزد 

کرده ایم.
وی بــا اشــاره به ضــرورت فهم دقیــق مطالبات نســل جدید و دهه 
هشــتادی ها بر لزوم به رســمیت شناختن خواســته ها و مطالبات آنان تاکید 
 و به تاثیر منفی برخوردها با دانشــجویان و نتایج آن در عرصه علمی اشــاره 

کرد.
کواکبیان با بیان اینکه در پاییز ســال آینده برای نحوه عمل در انتخابات 
مجلــس دوازدهم با هماهنگی جبهه اصلاحات تصمیم گیری می کنیم، تاکید 

کرد: همه چیز به میزان مشارکت مردم بستگی دارد.

تغییــرات در یکــی دو وزارتخانــه دیگــر و بعضــی از اســتانداران 
می توانــد در دســتورکار باشــد، برخــی از اســتانداران آقای رئیســی 
واقعــا ضعیــف هســتند، یعنــی واقعــا تعطیل اند بــه مفهــوم واقعی 
کلمــه و اگــر این هــا را تغییر ندهنــد، فشــار روی دولت زیاد می شــود

منتقل می شود

فحش خورده ام 

امکان پذیر نبود 

تکذیب حکم اعدام 

مساله حجاب 

۹۰ درصد معترض هستند 

هیلاری کلینتون 

باب رزمایش 

اعزام رسانه ای ها به قطر 

ماجرای بولتن  خبری

سوء قصد به معاون وزیر

نمره داخلی

صالحــی - رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاســت جمهــوری از وجود 
درخواســت هایی مبنی بر آزادی پوشــش در جامعه خبر داد و افزود:تعداد این 
درخواســت ها بسیار اندک است اما این موارد هم برحسب وظیفه ذاتی مرکز به 
مسئولان منتقل می شود.مرکز از باب امانت داری، صدای همه مردم ایران اسلامی 
اســت، چه صدای اقلیت و چه اکثریت. از این رو درخواست اقلیت مردم را هم 
ثبت و مورد رســیدگی قرار می دهد، نظام اســلامی ظرفیت آن را دارد که صدای 
همه مردم ایران باشد و مرکز هم در این راستا هم تکلیف اجتماعی، هم انسانی 

هم قانونی دارد که صدای همه مردم باشد.

دادستان کل کشور در خصوص فیلترینگ گفت: بنده امروز هم پای مسأله 
فیلتر کردن ها ایستادم و خیلی فحش خورده ام؛ ما امروز یک وی پی ان را می بندیم، 
بلافاصله با روش دیگر آن هم از خارج از کشور در اختیار قرار می گیرد. یا بایستی 
کلًا فضای مجازی را ببندیم که نه مورد تأیید مسؤولین عالی نظام هست، نه امروز 

امکانش هست.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی در پاسخ به این سوال که چرا در رابطه با فوت 
مهسا امینی همان ابتدا موضع گیری نشد، افزود:طبق گزارش نهادهای اطلاعاتی، 
از کنار تخت بیمارستان اولین خبر مخابره می شود، در حالی که هنوز ابعاد ماجرا 
مشخص نبود، بر این اساس، امکان پذیر نبود که همان اول این مساله اطلاع رسانی 
شود که البته بعد از مشخص شدن ماجرا این مساله اطلاع رسانی شد.رییس  بنیاد 
شهید تصریح کرد: در جنگ شناختی، افراد روایت های مختلفی را می شنوند و 
این روایت تبدیل به باور و سپس تبدیل به رفتار می شود که دشمن این مساله را 
در ایران اسلامی در دستور کار خودش قرار داده تا به اهداف شوم خودش برسد.

قبل از اینکه به مسائل مربوط به فوت مهسا امینی و کیان پیرفلک بپردازیم باید ابتدا 
به این پرداخته شود که چرا پذیرش و سطح باورپذیری این گونه روایتگری  در 

جامعه بالا رفته و روایتگری رسمی مورد پذیرش قرار نمی گیرد.

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز سیســتان و بلوچستان گفت : اخیرا  
خبری در فضای مجازی و توسط رسانه های معارض و معاند و برخی افراد 
معلوم الحال منتشر شده و مدعی شده اند که دو نوجوان زیر 18 ساله در سیستان 
و بلوچستان به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده اند که قویاً تکذیب می شود.

دادستان کل کشور در ادامه کشف حجاب را از رنج های کنونی یادکرد و گفت: 
مجلس و شورای عالی انقلاب اسلامی در حال کار و مطالعه بر روی مساله حجاب 
هستند که نتایج آن تا 1۵ روز آینده مشخص خواهد شد؛ این تصمیم سازی ها باید 
بر اساس تدبیر صورت بگیرد.وی گفت:دستگاه قضایی به دنبال تعطیلی پلیس 
امنیت اجتماعی نیست؛ منتهی بعد از حوادث اخیر دستگاه های امنیتی و فرهنگی 
به دنبال حل مدبرانه ای مساله هستند.منتظری اظهار داشت:دستگاه قضایی در حال 

تدوین و پیش نویس لایحه مربوط به حوزه عفاف و حجاب است.

شــهریار حیدری عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان این که باید مردم را 
از اغتشاشگران باید جدا کنیم، گفت: می گویند معترضین را از اغتشاشگران 
بایــد جــدا کرد که این تصمیم خوبی اســت اما بــرای معترضان چه کاری 
می خواهند انجام دهند؟ اگر تصمیم درســت و حســابی نگیریم، دوباره این 
مسائل تکرار می شود. بنابراین مسائل مختلف معترضان را باید دید و آنها را 
باید از اغتشاشــگران و تروریست ها جدا کرد.وی بیان کرد: به اعتقاد من ۹0 
درصد آنهایی که به خیابان آمدند از افرادی هستند که معترض به وضع موجود 
بودند و 10 درصدشان اغتشاشگر، اراذل و اوباش و از سرویس های بیگانه و 
تروریســت ها هستند که آنها دسته بندی دارند کسی که ترور می کند، سازمان 
یافته اســت نهادها، کشورها و تشکیلات امنیتی پشت این قضیه است و باید 

آنها را از مردم تفکیک کنیم تا تصمیم درست بگیریم.

وزیر خارجه اســبق آمریکا ضمن انتقاد از اقدامات رئیس جمهور سابق 
این کشــور، خواســتار توقف مذاکرات با ایران شد.»هیلاری کلینتون« وزیر 
خارجه اسبق آمریکا، اقدامات »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق این کشور 
را مورد انتقاد قرار داد.وزیر خارجه اسبق آمریکا گفت دولت این کشور فعلًا 
نباید با ایران بر ســر هیچ چیزی، از جمله توافق هســته ای مذاکره کند. او با 
وجود این گفته خروج دونالد ترامپ از برجام باعث شده آمریکا چشم هایی 

که اقدمات ایران در داخل ایران را نظاره می کردند، از دست بدهد.

سفیر پیشین کشورمان در جمهوری آذربایجان گفت: باید از رئیس جمهور 
آذربایجان بپرسید که باب رزمایش را کدام کشور در منطقه باز کرد؟ مگر آقای 
الهام علی یف در کنار ترکیه و پاکستان رزمایش برگزار نکرد که تهدید ارمنستان 
بــود. چرا در آن زمان آقای علی یف از برگزاری رزمایش ابراز گلایه نکرد؟! 
اولین رزمایش را جمهوری آذربایجان پیش از رزمایش خیبر ما برگزار کرد.

عباس عبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب با انتشار عکسی از دوران دفاع 
مقدس نوشت: هنگامی که دفاع از کشور به دفاع از قدرت تقلیل یافت از وضعیت 
این عکس رسیدیم به اعزام لشکر رسانه ای و نورچشمی ها به قطر برای تماشای 

فوتبال. انحراف از همین تقلیل دادن »کشور« به »قدرت« آغاز شد.

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب اسلامی به اخبار منسوب 
به رهبر انقلاب در بولتن یک رســانه واکنش نشــان داد.مهدی فضائلی عضو 
دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در حساب کاربری خود نوشت: »علاوه بر 
آنکه اغلب اخبار و مواضع منسوب به رهبر معظم انقلاب در بولتن خبری یک 
مجموعه رسانه ای، به دلیل غیردقیق، ناقص و گاه جعلی بودن غیرمعتبر است، 
باید به اغراض شوم دشمن توجه داشت که اخباری دروغ را به عنوان اخبار این 

بولتن محرمانه مطرح کند.«

امید قالیباف - ســخنگوی وزارت صمت، گفت: خبر منتشر شده درباره 
حادثه رخ داده برای معاون صنایع عمومی وزارت صمت منطبق بر واقعیت نبوده 
و صرفا چند روز قبل، فردی ناشناس در خیابان با وی برخورد فیزیکی کرده و 
متواری شده که موضوع در حال پیگیری است. وی همچنین تاکید کرد که حال 

مهدی برادران خوب است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما در مسائل داخلی نمی توانیم 
نمره قابل قبولی به خودمان بدهیم چرا که از ظرفیت های کشــور و فرصت ها 
استفاده نکردیم تأکید کرد: اما ضعف های این ۴0 سال را در برنامه هفتم می توان 

جبران کرد تا افق روشنی پیش روی کشور و مردم قرارگیرد.

یکشنبه 13 آذر 1401 ، 9 جمادی الاول 1444 ،4 دسامبر 2022، شماره 4099، صفحه


